
. F

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 3 O SET 2019

RES. H. N 15^7/19
Expte. N° 5 1 68 -19

VISTO:

La nota 2390-19, mediante la cual la Esp. Marta Pérez, el Lie. Rubén Correa y el Prof.
Sergio Quintana solicitan autorización para la realización de las VI JORNADAS
INTERCÁTEDRAS DE INTERCAMBIO DE TRABAJOS ACADÉMICOS Y DE INVESTIGACIÓN
DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad se llevará a cabo los días 2 y 3 de diciembre del corriente año en esta
Facultad y tiene como objetivos:

Compartir las experiencias de investigación y docencia de las distintas cátedras de la
Facultad de Humanidades en torno a las prácticas académicas-científicas que desarrollan
los docentes y estudiantes.
Debatir las líneas teóricas-metodológicas de investigación de las distintas disciplinas de las
ciencias sociales y humanas que inciden en la formación general de nuestros estudiantes.
Promover propuestas didácticas y de investigación vinculadas a la elaboración de textos
académicos-científicos.
Generar un espacio de profundización, reflexión y discusión crítica sobre el campo de
problemas que atraviesan a las Humanidades y Ciencias Sociales en la producción del
conocimiento científico.

QUE la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina en su despacho N° 601-19
aconseja autorizar lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 24-09-19}

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR por considerar de interés académico la realización de las VI
ORNADAS INTERCÁTEDRAS DE INTERCAMBIO DE TRABAJOS ACADÉMICOS Y DE
VESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, a llevarse a cabo en esta Facultad

días 2 y 3 de diciembre del corriente año.

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes de
Ja Coordinación General, Comité Académico y Comité Ejecutivo:

COORDINACIÓN GENERAL
Lie. Rubén Correa, Esp. Marta Elizabeth Pérez, Prof. Sergio Quintana Villacorta, Lourdes
Gómez Cervera, Brian Molina, Verónica Mansilla, María Paula Arroyo y Alvaro Retamoso.



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.NO | 5 9 7 / i 9

COMITÉ ACADÉMICO

Esp. Marta Elizabeth Pérez, Lie. Rubén Emilio Correa, Prof. Sergio Quintana, Prof. Romina
Analia Gauna, Esp. María Elina Tejerina, Esp. Rafael Gutiérrez, Esp. Alejandro Manenti, Esp.
María Laura, Prof. Estela Picón, Prof. Rosanna Ventura- Pisseli.

COMITÉ EJECUTIVO

Docentes, Auxiliares de Docencia:

Esp. Rafael Gutiérrez, Esp. Alejandro Manenti; Prof. Romina Gauna, Mg. Luz del Sol Sánchez,
Mag. Rosana Flores, Prof. Mariela Coronel, Prof. Lumena Saravia, Prof. Mirian Tarraga, Lie.
Miryam Pagano, Prof. Alejandra Ciccocioppo

Docentes Adscriptos:

Prof. Ornar Gramajo, Prof. Ana Salas, Prof. Rosana Parías, Prof. Carlos Elias, Prof. Evangelina
Albornoz, Prof. Alejandra Rodríguez, Prof. Daniela Fernández, Prof. Emilia Fabián, Prof.
Marcelo Zapana, Prof. Griselda Velasco, Prof. Ismael Said, Prof. Facundo Maiza, y José
Manuel Díaz Watson

Estudiantes Adscriptos:

Lourdes Gómez Cervera, Brian Molina, Verónica Mansilla, Simón Jerez, Nicolás Lamas,
Carolina Ochoa, Juan Casimiro, Mariela Lamas, Giulia Párente, Inés Maldonado, Jimena
Rocha, Andrea López, Andrea Juárez, Camila Lujan Rodríguez, Ana Choque, Antonela
Alvarez, Gimena Flores, Dalma Echazú, Jorgelina Choque.

ARTICULO 3°.- COMUNIQÚESE a la Esp. Marta Pérez, al Lie. Rubén Correa y al Prof. Sergio
Quintana, Escuelas de la Facultad y publíquese en el boletín oficial de la universidad.

mda

Esp. MARÍA
SECRETARIA

Facultad <U
PECANA

Facultad d» Humanidades-UMSa


